
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О досрочном прекращении полномочий депутата 
Думы Ставропольского края Насонова Артура Леонидовича

В соответствии с пунктом "б" части первой статьи 4 Закона Ставрополь­
ского края "О статусе депутата Думы Ставропольского края" и на основании 
письменного заявления Насонова Артура Леонидовича о сложении депутатских 
полномочий Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Думы Ставро­
польского края Насонова Артура Леонидовича, избранного по одномандатному 
избирательному округу № 13, с 9 января 2023 года.

2. Внести в пункты 7 и 8 постановления Думы Ставропольского края 
от 30 сентября 2021 года № 9-VII ДСК "Об избрании депутатов Думы Ставро­
польского края в состав комитетов Думы Ставропольского края" изменения, ис­
ключив из них строку "Насонов Артур Леонидович".

3. Внести в постановление Думы Ставропольского края от 30 сентября 
2021 года № 12-VII ДСК "О переводе депутатов Думы Ставропольского края для 
работы в Думе Ставропольского края на профессиональной постоянной основе" 
изменение, исключив из него строку "Насонова Артура Леонидовича".

4. Внести в пункт 1 постановления Думы Ставропольского края от 28 ок­
тября 2021 года № 50-VII ДСК "О комиссии Думы Ставропольского края по 
контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательст­
вах имущественного характера, представляемых депутатами Думы Ставрополь­
ского края" изменение, исключив из него строку "Насонов Артур Леонидович 
председатель комитета Думы Ставропольского края по образованию, культуре, 
науке, молодежной политике, средствам массовой информации и физической 
культуре".

5. Признать утратившим силу абзац первый пункта 8 постановления Думы 
Ставропольского края от 30 сентября 2021 года № 10-VII ДСК "Об избрании пред­
седателей и заместителей председателей комитетов Думы Ставропольского края".

Председатель Думы 
Ставропольского ки i Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 
19 января 2023 года 
№ 522-VII ДСК


